
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 27.1.2021/p.8 

1/2 

8) PIANO ORGANIZZATIVO DEL LAVORO AGILE 2021-2023 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………,  

UDITA la relazione del Rettore; 

TENUTO CONTO delle linee generali di indirizzo per la programmazione delle 

Università pubblicate dal MIUR; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO l’art 14, co. 1 della legge 7 agosto 2015, n. 124; 

VISTO l’art. 263, co. 4 –bis del decreto-legge n. 34 del 2020, convertito con 

modificazioni dalla legge n. 77 del 2020, che norma che le 

amministrazioni pubbliche, entro il 31 gennaio di ciascun anno, a 

partire dall’anno in corso, sentite le organizzazioni sindacali, sono 

tenute a pubblicare il Piano organizzativo del lavoro agile (POLA); 

VISTO il Decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009 e, in particolare, l’art. 

7, che impone alle Amministrazioni Pubbliche di procedere alla 

definizione del Sistema di misurazione e valutazione della 

performance; 

VISTE le “Linee guida sul Piano organizzativo del lavoro agile (POLA) e 

indicatori di performance”, approvate con decreto del Ministro per la 

Pubblica Amministrazione del 9 dicembre 2020; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 776/2020, prot. n. 50554 del 

30/12/2020, con cui è stato costituito il seguente gruppo di lavoro: 

dott. Matteo Di Trani, con funzione di coordinatore, dott. Vincenzo 

Costantini, dott. Antonio Di Francesco, dott. Giuseppe Delli Carri, 

dott.ssa Camela Clemente, dott.ssa Gaetana Oliviero, con il compito 

di redigere il Piano organizzativo del lavoro agile dell’Università di 

Foggia conformemente alle indicazioni metodologiche fornite nelle 

linee di indirizzo “Linee guida sul Piano organizzativo del lavoro agile 

(POLA) e indicatori di performance”, approvate con decreto del 

Ministro per la Pubblica Amministrazione del 9 dicembre 2020; 

VISTI i testi redatti dal suddetto gruppo di lavoro, ossia il Piano 

organizzativo del lavoro agile (POLA) e il Regolamento di “Disciplina 

transitoria per il lavoro agile nell’Università di Foggia”; 

PRESO ATTO che il Regolamento di “Disciplina transitoria per il lavoro agile 

nell’Università di Foggia” troverà applicazione alla fine della fase 

emergenziale; 

ATTESO che il CUG, data la ristrettezza dei tempi, si è riservato di visionare e 

eventualmente segnalare modifiche e/o integrazioni ai suddetti testi, 

successivamente e, comunque, in tempi celeri; 

ATTESO che le Organizzazioni Sindacali, nella riunione del 25 gennaio 2021, 

tenutasi in via telematica, hanno condiviso ed espresso, all’unanimità, 

parere favorevole in riferimento all’approvazione del Piano 

organizzativo del lavoro agile (POLA) dell’Università di Foggia e del 

Regolamento di “Disciplina transitoria per il lavoro agile nell’Università 

di Foggia”, 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole all’adozione, ai sensi dell’art 14, co. 1, della legge 7 agosto 

2015, n. 124, così come modificato dall’art. 263, co. 4-bis decreto-legge n. 34 del 19 

maggio 2020, convertito con modificazioni dalla legge n. 77 del 17 luglio 2020, del Piano 

organizzativo del lavoro agile (POLA) dell’Università di Foggia e del Regolamento 

transitorio di “Disciplina transitoria per il lavoro agile nell’Università di Foggia”, come 

riportato nei documenti che si allegano, rispettivamente, con i nn. 6 e 7 al presente 

verbale. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 27.1.2021/p.8 

2/2 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio gestione presenze, welfare aziendale e rapporti con le oo.ss. 
- C.C.: presidente cug. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-03-03T07:02:59+0000
	ROMEI TERESA


		2021-03-03T10:00:13+0000
	LIMONE PIERPAOLO




